平成２０年５月９日
各   位

会社名  長谷川香料株式会社
代表者名 取締役社長 長谷川 徳二郎
（コード番号 ４９５８ 東証第１部）
問合せ先 取締役兼専務執行役員 福島 稔
（ＴＥＬ．０３－３２４１－１１５１）

中間期及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年 11 月 21 日の決算発表時に公表した平成 20 年９月期（平

成 19 年 10 月１日～平成 20 年９月 30 日）の中間期及び通期の業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１． 平成 20年３月中間期の業績予想数値の修正（平成19年 10月１日～平成20年３月 31日）

連結

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

前回発表予想（Ａ） 24,450 3,140 3,130 1,920

今回修正予想（Ｂ） 22,010 1,940 1,660 1,020

増減額（Ｂ－Ａ） △2,440 △1,200 △1,470 △900

増減率（％） △10.0 △38.2 △47.0 △46.9

（ご参考）
前期実績（平成19年３月中間期）

23,724 3,011 2,893 1,862

（金額の単位：百万円）
個別

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

前回発表予想（Ａ） 22,010 2,770 2,745 1,650

今回修正予想（Ｂ） 20,000 1,650 1,810 1,260

増減額（Ｂ－Ａ） △2,010 △1,120 △935 △390

増減率（％） △9.1 △40.4 △34.1 △23.6

（ご参考）
前期実績（平成19年３月中間期）

21,837 2,772 2,704 1,709

（金額の単位：百万円）

２． 平成 20年９月期の業績予想数値の修正（平成19年 10月１日～平成20年９月 30日）

連結

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 51,760 6,850 6,850 4,220

今回修正予想（Ｂ） 45,885 4,235 3,975 2,430

増減額（Ｂ－Ａ） △5,875 △2,615 △2,875 △1,790

増減率（％） △11.4 △38.2 △42.0 △42.4

（ご参考）

前期実績（平成19年９月期）
50,066 6,508 6,443 4,147

（金額の単位：百万円）
個別

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 46,910 6,030 6,000 3,620

今回修正予想（Ｂ） 41,550 3,480 3,615 2,325

増減額（Ｂ－Ａ） △5,360 △2,550 △2,385 △1,295

増減率（％） △11.4 △42.3 △39.8 △35.8

（ご参考）
前期実績（平成19年９月期） 45,955 5,871 5,853 3,708

（金額の単位：百万円）

３． 修正の理由

当中間期は国内において茶系飲料向け、フルーツ加工品及び即席めん向けが予想と比較して大幅に

減少したこと、また、原油や原材料価格の高騰に伴い、顧客企業が既存の製品のコストダウンに注力

する一方で新製品開発を抑えたこと等により、当社グループの業績は大幅な売上高の減少が見込まれ、

また、利益につきましても売上減による減少が予想されることから連結、個別ともに業績予想を下方

修正いたしました。

下期につきましても厳しい状況が継続することが見込まれることから、連結、個別の通期業績予想

を下方修正いたしました。
なお、当期の１株当たり配当金は、通期の業績予想を下方修正したものの、株主の皆様への利益還

元を優先し、前回発表予想通り中間配当を10円とさせて頂き、期末配当は20円を予定しております。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々

な要因により異なる結果となる可能性があります。

以上